ПРИКАЗ

07.12.2023 г.               350

Об итогах конкурса юных путешественников «Родная Белгородчина»

На основании приказа ГАУДО «Белгородский областной Центр детского и

юношеского туризма и экскурсий» от 14.11.2023 г. №330 «О проведении конкурса

юных путешественников «Родная Белгородчина» 07 декабря 2023 года проведен

конкурс юных путешественников «Родная Белгородчина» (далее – Конкурс) по

итогам участия в обзорных и тематических экскурсиях, организованных в I

четверти в 2023-2024 учебного года.

В Конкурсе приняли участие обучающие образовательных организаций:

– г. Белгорода: МАОУ «Центр образования № 1», МБОУ «Гимназия № 2»,

МБОУ «Гимназия № 12» им. Ф.С. Хихлушки, МБОУ «Центр образования № 17»,

МБОУ «СОШ № 28», МБОУ «СОШ № 42», МБОУ «СОШ № 45»,

– Белгородского района: МОУ «Новосадовская СОШ «Территория Успеха»,

МОУ «Беловская СОШ», МОУ «Северная СОШ № 2».

– Белгородской области: ОГАОУ «Шуховский лицей» Белгородской

области, МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны

Романовой», ГАУДО «Белгородский областной Центр детского и юношеского

туризма и экскурсий».

В оргкомитет поступило более 150 творческих работ. Конкурс проводился в

следующих номинациях: «Краеведческая викторина», «Исследовательская

работа», «Литературный конкурс», «Изобразительное искусство», «Творческие

поделки», «Фотография», «Проект-презентация», «Видеоролик», «Лучший пост

ВК». На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить решение жюри Конкурса (Приложение).

2. Наградить дипломами ГАУДО «Белгородский областной Центр

детского и юношеского туризма и экскурсий» победителей и призеров Конкурса.

3. Наградить дипломами ГАУДО «Белгородский областной Центр

детского и юношеского туризма и экскурсий» педагогических работников,

организаторов тематических экскурсий, подготовивших победителей и призеров

Конкурса.

4. Контроль за исполнением настоящего оставляю за собой.

Директор                                                                                         В.А. Ченцов

Министерство образования Белгородской области

Государственное автономное учреждение дополнительного образования

«Белгородский областной Центр детского и юношеского

туризма и экскурсий»
(ГАУДО БОЦДЮТиЭ)

Приложение к приказу ГАУДО

«Белгородский областной Центр детского

и юношеского туризма и экскурсий»

от «07» декабря 2023 г. № 350

РЕШЕНИЕ ЖЮРИ

конкурса юных путешественников

«Родная Белгородчина»

1.  Победители и призеры конкурса юных путешественников «Родная

Белгородчина»:

Номинация «Исследовательская работа»

Бондарева Арина, учащаяся 4 «А» класса МБОУ «Гимназия № 22»

г. Белгорода (I место)

Бородавкин Матвей, учащийся 4 «Б» класса МБОУ «Гимназия № 22»

г. Белгорода (I место)

Козлов Гордей, учащийся 2 «А» класса МБОУ «Гимназия № 22» г. Белгорода

(II место)

Мясоедова Полина, учащаяся 2 «Б» класса МБОУ «Гимназия № 12»

г. Белгорода им. Ф.С. Хихлушки (III место)

Номинация «Литературный конкурс»

Мещерякова Ксения, учащаяся 4 «Б» класса МБОУ «СОШ № 45» г. Белгорода

(I место)

Рязанцева Полина, учащаяся 4 «Б» класса МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени

Княжны О.Н. Романовой» г. Новый Оскол (I место)

Чеховской Даниил, учащийся 4 «Б» класса ОГАОУ «Шуховский лицей»

Белгородской области (I место)

Чижова Ульяна, учащаяся 4 «Б» класса ОГАОУ «Шуховский лицей»

Белгородской области (I место)

Кащук Егор, учащийся 3 «Б» класса МОУ «Беловская СОШ

им. С.М. Остащенко Белгородского района Белгородской области» (I место)

Пантелев Кирилл, учащийся 3 «Б» класса МБОУ «СОШ № 42» г. Белгорода

(I место)

Харьковская София, учащаяся 2 «А» класса МОУ "Майская гимназия"

Белгородского района (I место)

Бронникова Варвара, учащаяся 1 «Б» класса МБОУ «СОШ № 28» г. Белгорода

(I место)

Горпинченко Лев, учащийся 4 «Б» класса ОГАОУ «Шуховский лицей»

Белгородской области (II место)

Остапчук Артём, учащийся 4 «Б» класса ОГАОУ «Шуховский лицей»

Белгородской области (II место)

Вакуленко Алина, учащаяся 4 «В» класса МБОУ «Гимназия № 2» г. Белгорода

(II место)

Голдинова Софья, учащаяся 3 «А» класса МБОУ «СОШ № 42» г. Белгорода

(II место)

Татаренко Мария, учащаяся 3 «А» класса МБОУ «СОШ № 42» г. Белгорода

(II место)

Кретов Михаил, учащийся 2 «А» класса МБОУ «Гимназия № 22» г. Белгорода

(II место)

Логвинова Елизавета, учащаяся 2 «А» класса МБОУ «СОШ № 28»

г. Белгорода (II место)

Винникова Алёна, учащаяся 2 «В» класса МБОУ «СОШ № 42» г. Белгорода

(II место)

Переверзева Злата, учащаяся 2 «В» класса МБОУ «Гимназия № 12»

г. Белгорода им. Ф.С. Хихлушки (II место)

Сибирцев Дмитрий, учащийся 4 «Б» класса ОГАОУ «Шуховский лицей»

Белгородской области (III место)

Номинация «Изобразительное искусство»

Маслова Виктория учащаяся 3 «А» класса МАОУ «Центр образования № 1»

г. Белгорода (I место)

Кащук Егор, учащийся 3 «Б» класса |МОУ «Беловская СОШ

им. С.М. Остащенко Белгородского района Белгородской области» (I место)

Шварёва Милада, учащаяся 3 «В» класса МБОУ «СОШ № 45» г. Белгорода

(I место)

Усов Павел, учащийся 2 «А» класса МБОУ «Гимназия № 22» г. Белгорода

(I место)

Петренко Софья, учащаяся 2 «Б» класса МБОУ «Гимназия № 12» г. Белгорода

им. Ф.С. Хихлушки (I место)

Мерзликин Алексей, учащийся 4 «Б» класса ОГАОУ «Шуховский лицей»

Белгородской области (II место)

Сяба Михаил, учащийся 4 «Б» класса ОГАОУ «Шуховский лицей»

Белгородской области (II место)

Черняева Анастасия, учащаяся 4 «Б» класса МБОУ «Гимназия № 2»

г. Белгорода (II место)

Голеусова Алёна, учащаяся 3 «А» класса МАОУ «Центр образования № 1»

г. Белгорода (II место)

Ермакова Арина, учащаяся 3 «Б» класса МОУ "Новосадовская СОШ

"Территория Успеха" Белгородского района (II место)

Полуэктов Дмитрий, учащийся 2 «А» класса МБОУ «СОШ № 28» г. Белгорода

(II место)

Собыленский Ярослав, учащийся 2 «В» класса МБОУ СОШ № 17 г. Белгорода

(II место)

Матюхина Анастасия, учащаяся 3 «А» класса МБОУ «СОШ № 42»

г. Белгорода (III место)

Молодик Матвей, учащийся 3 «Б» класса МОУ «Беловская СОШ

им. С.М. Остащенко Белгородского района Белгородской области» (III место)

Астапова Дарья, учащаяся 3 «В» класса МОУ "Новосадовская СОШ

"Территория Успеха" Белгородского района (III место)

Собыленская Анастасия, учащаяся 3 «В» класса МБОУ «СОШ № 45»

г. Белгорода (III место)

Лосева Златослава, учащаяся 2 «А» класса МОУ «Майская гимназия»

Белгородского района (III место)

Номинация «Творческие поделки»

Антонишин Константин, учащийся 4 «Б» класса МБОУ «СОШ № 45»

г. Белгорода (I место)

Кабатова Алиса, учащаяся 2 «А» класса МБОУ «СОШ № 42» г. Белгорода

(I место)

Краснояружский Дмитрий, учащийся 2 «А» класса МБОУ СОШ № 17

г. Белгорода (I место)

Нижегородов Ярослав, учащийся 2 «В» класса МБОУ «СОШ № 42»

г. Белгорода (I место)

Рогоза Андрей, учащийся 2 «В» класса МБОУ СОШ № 17 г. Белгорода

(II место)

Бушуев Максим, учащийся 1 «Б» класса МБОУ «СОШ № 28» г. Белгорода

(I место)

Карпов Артем, учащийся 4 «Б» класса МБОУ «Гимназия № 22» г. Белгорода

(II место)

Костенко Кирилл, учащийся 3 «Б» класса МОУ «Беловская СОШ

им. С.М. Остащенко Белгородского района Белгородской области» (II место)

Шварёва Милада, учащаяся 3 «В» класса МБОУ «СОШ № 45» г. Белгорода

(II место)

Рыжкова Полина, учащаяся 2 «А» класса МОУ «Майская гимназия»

Белгородского района» (II место)

Носарев Михаил, учащийся 4 «А» класса МБОУ «Гимназия № 22»

г. Белгорода (III место)

Черняева Адалина, учащаяся 4 «А» класса МОУ «Северная СОШ № 2

Белгородского района» (III место)

Мещерякова Ксения, учащаяся 4 «Б» класса МБОУ «СОШ № 45» г. Белгорода

(III место)

Петров Дмитрий, учащийся 2 «А» класса МБОУ «Гимназия № 22»

г. Белгорода (III место)

Елфимова Екатерина, учащаяся 2 «Б класса МБОУ «Гимназия № 12»

г. Белгорода им. Ф.С. Хихлушки (III место)

Номинация «Фотография»

Зайцева Злата, учащаяся 8 «Б» класса МБОУ «Гимназия № 2» г. Белгорода

(II место)

Горбоконь Ульяна, учащаяся 7 «В» класса МБОУ «Гимназия № 2»

г. Белгорода (II место)

Сыроватченко Владимир, учащийся 2 «А» класса МОУ "Майская гимназия"

Белгородского района (I место)

Хлюпин Светослав, учащийся 2 «А» класса МБОУ «СОШ № 28» г. Белгорода

(I место)

Ермак Елисей, учащийся 4 «Б класса ОГАОУ «Шуховский лицей»

Белгородской области (II место)

Буланова Кира, учащаяся 1 «Б» класса МБОУ «СОШ № 28» г. Белгорода

(II место)

Саушкина Ксения, учащаяся 8 «А» класса МБОУ «Гимназия № 2»

г. Белгорода (III место)

Сердюченко Нелли, учащаяся 4 «А» класса МБОУ «Гимназия № 22»

г. Белгорода (III место)

Номинация «Проект-презентация»

Чучуваткин Иван, учащийся 2 «А» класса МБОУ «Гимназия № 22»

г. Белгорода (I место)

Гончаров-Бутук Богдан, учащийся 4 «Б» класса МБОУ «Гимназия № 2»

г. Белгорода (II место)

Пшеничных Денис, учащийся 4 «В» класса МБОУ «Гимназия № 2»

г. Белгорода (II место)

Номинация «Видеоролик»

Мацко Давид, учащийся 2 «А» класса МОУ «Майская гимназия» Белгородского

района (I место)

Манохина Амелия, учащаяся 4 «В» класса МБОУ «Гимназия № 2» г. Белгорода

(II место)

Касаткина Ксения, учащаяся 6 «А» класса МБОУ «СОШ № 17» г. Белгорода

(III место)

Номинация «Лучший пост в ВК»

Прешпективный Иван, учащийся 4 класса МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени

Княжны О.Н. Романовой» г. Новый Оскол (I место)

Хнкоян Арен, учащаяся 2 «А» класса МБОУ «СОШ № 42» г. Белгорода

(I место)

Номинация «Краеведческая викторина»

Михеев Александр, учащийся 6 «А» класса МБОУ ОШ № 17 г. Белгорода

(I место)

Антонишин Константин, учащийся 4 «Б» класса МБОУ «СОШ № 45»

г. Белгорода (I место)

Ледовская Полина, учащаяся 4 «В» класса МБОУ «Гимназия № 2»

г. Белгорода (I место)

Матрос Лев, учащаяся 2 «А» класса МБОУ «Гимназия № 22» г. Белгорода

(I место)

Гончаров-Бутук Богдан, учащийся 4 «Б» класса МБОУ «Гимназия № 2»

г. Белгорода (II место)

Голеусова Алёна, учащаяся 3 «А» класса МАОУ «Центр образования № 1»

г. Белгорода (II место)

Шварева Милада, учащаяся 3 «В» класса МБОУ «СОШ № 45» г. Белгорода

(II место)

Мещерякова Ксения, учащаяся 3 «В» класса МБОУ «СОШ № 45» г. Белгорода

(III место)

II. Педагогические работники, организаторы тематических экскурсий,

подготовившие победителей и призеров конкурса юных путешественников

«Родная Белгородчина»:

Амелина Светлана Викторовна, учитель начальных классов МБОУ «Гимназия

№ 22» г. Белгорода

Баева Инна Васильевна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 45»

г. Белгорода

Балдина Любовь Сергеевна, учитель английского языка МОУ «Беловская СОШ

им. С.М. Остащенко Белгородского района

Бассараб Светлана Николаевна, учитель начальных классов МБОУ «Гимназия

№ 12» г. Белгорода им. Ф.С. Хихлушки

Борзых Оксана Александровна, учитель начальных классов МБОУ «Гимназия

№ 2» г. Белгорода

Борщева Светлана Николаевна, учитель начальных классов МОУ

"Новосадовская СОШ "Территория Успеха" Белгородского района

Галета Елена Александровна, учитель начальных классов ОГАОУ «Шуховский

лицей» Белгородской области

Голеусова Лидия Владимировна, учитель начальных классов МБОУ СОШ

№ 17 г. Белгорода

Гончаренко Сергей Александрович, учитель биологии МБОУ «Гимназия № 2»

г. Белгорода

Давыдова Валентина Егоровна, учитель МОУ «Беловская СОШ

им. С.М. Остащенко Белгородского района

Журахова Лилия Анатольевна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 45»

г. Белгорода

Кобзева Татьяна Алексеевна, учитель начальных классов МБОУ СОШ № 17

г. Белгорода

Косенкова Яна Олеговна, учитель информатики МБОУ «Гимназия № 2»

г. Белгорода

Купченко Карина Николаевна, учитель начальных классов МОУ

"Новосадовская СОШ "Территория Успеха" Белгородского района

Кулюпина Наталья Александровна, учитель начальных классов МОУ

«Северная СОШ № 2» Белгородского района

Летошникова Светлана Анатольевна, учитель начальных классов МБОУ

«Гимназия № 12» г. Белгорода им. Ф.С. Хихлушки

Лозина Людмила Ивановна, учитель начальных классов МБОУ «Гимназия

№ 22» г. Белгорода

Лукьянова Ирина Николаевна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 28»

г. Белгорода

Малеванная Людмила Петровна, учитель начальных классов МБОУ «Гимназия

№ 22» г. Белгорода

Маслова Инна Дмитриевна, учитель русского языка и литературы МБОУ

«Гимназия № 2» г. Белгорода

Мельникова Ирина Леонидовна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ

№ 42» г. Белгорода

Мерзликин Олег Иванович, педагог дополнительного образования ГАУДО

«Белгородский областной Центр детского и юношеского туризма»

Молчанова Вера Алексеевна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 28»

г. Белгорода

Морозова Елена Григорьевна, педагог дополнительного образования ГАУДО

«Белгородский областной Центр детского и юношеского туризма»

Немыкина Татьяна Викторовна, педагог дополнительного образования ГАУДО

«Белгородский областной Центр детского и юношеского туризма»

Орехова Валентина Анатольевна, старший вожатый МБОУ «Гимназия № 2»

г. Белгорода

Орлова Ольга Николаевна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 42»

г. Белгорода

Пашнева Елена Николаевна, учитель начальных классов МАОУ «Центр

образования № 1» г. Белгорода

Сафонова Раиса Алексеевна, учитель начальных классов МОУ «Майская

гимназия» Белгородского района

Соломякина Валентина Ивановна, учитель начальных классов МБОУ СОШ

№ 17г. Белгорода, педагог дополнительного образования ГАУДО «Белгородский

областной Центр детского и юношеского туризма»

Спильник Артём Юрьевич, старший вожатый МБОУ «Гимназия № 22»

г. Белгорода

Съедина Ирина Николаевна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 42»

г. Белгорода

Ткаченко Светлана Павловна, учитель русского языка и литературы МБОУ

«Гимназия № 2» г. Белгорода

Федотова Светлана Александровна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ

№ 42» г. Белгорода

Шевченко Наталья Геннадьевна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ

№ 1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол

Юдина Людмила Николаевна, учитель начальных классов МБОУ «Гимназия

№ 2» г. Белгорода

	ПРИКАЗ
	РЕШЕНИЕ ЖЮРИ
	конкурса юных путешественников
	«Родная Белгородчина»